
 

RESULTADO DO EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO DO RHS Nº 1/2022 

O Diretor do Instituto de Humanidades e Saúde, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 

disposto na Instrução Normativa nº 65, de 30 de junho de 2020, expedida pela Secretaria de 

Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da 

Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas 

atividades vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021 e na Instrução 

Normativa nº 28/2022, publicada no Boletim de Serviço UFF nº 88, de 12 de maio de 2022; e 

CONSIDERANDO o Edital do Programa de Gestão, RHS/UFF Nº 01/2022, publicado no BS UFF nº 

198 de 20/10/2022; RESOLVE: 

1. Tornar pública a relação dos participantes selecionados para a adesão ao Programa de Gestão: 

SERVIDOR UORG SIAPE MODALIDADE 

VANESSA ALMEIDA NASCIMENTO RHS 2445883 PRESENCIAL 

DEBORA SUELI DE SOUZA GUEDES RHS 3141432 PRESENCIAL 

DARLI CABRAL PINHEIRO MARTINS RHS 1726489 PRESENCIAL 

IGOR JULIANO DE PAULA RHS 2335879 TELETRABALHO PARCIAL 

TAILANA DE OLIVEIRA BATISTA RHS 1655349 PRESENCIAL 

VANESSA CRISTINE DE FREITAS DUARTE DIAS  RHS 2445883 PRESENCIAL 

FERNANDO RICARDO LOPES DO PACO  RHS 2160661 PRESENCIAL 

ROBERTO KENDY SAWAMURA RHS 1662575 TELETRABALHO PARCIAL 

ANTONIO CLAUDIO LOPES DE FARIA RHS 1562100 PRESENCIAL 

JOADELIO CODECO DE GOUVEA RHS 308258 TELETRABALHO PARCIAL 

VALTEMIR SIQUEIRA FRANCESCONI RHS 1760121 PRESENCIAL 

LIVIO HENRIQUE ARRUDA BARCELLOS RHS 1943892 PRESENCIAL 

MARCOS ANTONIO RIBEIRO PONTES RHS 1088452 PRESENCIAL 

LEANDRO ULISSES ROMITI RHS 2630012 PRESENCIAL 

KATIA VIEIRA DOS SANTOS RHS 311022 TELETRABALHO PARCIAL 

ROMANO BRUNI RHS 16663136 TELETRABALHO PARCIAL 

DELMA SILVEIRA DO NASCIMENTO RHS 2974010 TELETRABALHO PARCIAL 

LUELY MARIA STAEL MATOS RHS 1093378 TELETRABALHO PARCIAL 

QUEZIA MARINHO DE OLIVEIRA BRITO RHS 1770176 TELETRABALHO PARCIAL 

SHAIANNE MACEDO FONTES ROSA DE SOUZA RHS 2310585 TELETRABALHO PARCIAL 

JOELMA DA SILVA VIEIRA SANTA ANA RHS 1662540 TELETRABALHO PARCIAL 

ALEXANDRE FERNANDES DA CUNHA RHS 1661077 PRESENCIAL 

SOLANGE DE LIMA DIAS REIS DE OLIVEIRA RHS 1760718 TELETRABALHO PARCIAL 

MICHELLI CRISTIANE DA CRUZ CAMPOS RHS 1755575 TELETRABALHO PARCIAL 

JORGE MANOEL MORAES DA SILVA RHS 2144015 TELETRABALHO PARCIAL 

ANDERSON SANTOS DO VALLE RHS 2537730 TELETRABALHO PARCIAL 

LEANDRO PEREIRA PINHEIRO RHS 1838880 TELETRABALHO PARCIAL 

GLAUCIO GUIMARAES SILVEIRA RHS 1630013 TELETRABALHO PARCIAL 

 

 

BRUNNO LESSA SALDANHA XAVIER 

Diretor  

# # # # # #  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVI  – N.° 208 07/11/2022 SEÇÃO II P.013


